СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО

РЕШЕНИЕ

20.06.2023 № МБР-01-03-43/23

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на III квартал 2023 года

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением

Совета депутатов муниципального округа Братеево от 25.03.2014 № МБР-03-

31/14, рассмотрев обращение главы управы района Братеево города Москвы

от 08.06.2023 № Бр-16-373, Совет депутатов муниципального округа Братеево

решил:

     1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2023 года

согласно приложению к настоящему решению.

     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного

административного округа города Москвы, управу района Братеево города

Москвы в течение 3 рабочих дней со дня принятия.

     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mun-

brateevo.ru

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

     5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича.

Глава муниципального округа Братеево                                 А.Ю.Власенко

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Братеево

от «_20_» _____06_________ 2023

№ _МБР-01-03-43/23___________

Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на III квартал 2023 года

№

п/п

Дата, время

проведения

Место и адрес

проведения
Наименование мероприятия

Категория

мероприятия

Предполагае

мое

количество

участников

Организация,

ответственное лицо,

контактный телефон

1.
Июль-август

2023

Футбольный стадион в

Братеевском Каскадном

парке

Межшкольный стадион

Братеевская, 23 корпус 4

Социально-спортивная

программа  «Футбольное лето-

2023 с МФЛ Братеево» -

футбольные тренировки для

юных жителей района

районное
200

АНО СК «МФЛ

«Братеево»

Тумасян А.К.

8-926-467-46-69

2.

03.07.2023

16.00

Ул. Братеевская, д.27,

корп.1

Праздник двора «Под лучами

солнца!»
районное

60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Кашин И.С.

8-916-489-78-57

3.

04.07.2023

12.00

р-н Братеево на

территории р. Городня

Ключевая, д. 22, корп. 2

Открытый урок «Здоровая спина»

для людей пожилого возраста.

Физическая

подготовка 15

АНО СК Южный

Ватомова А.А.

89168699181

4.
07.07.2023

16.00
Ул. Ключевая, д.12, корп.1

(сквер)

Семейный праздник «Крепкая

семья» в рамках празднования дня

семьи любви и верности

районное
80

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Элмерова К.Р.

 8-915-004-02-86

5.  08.07.2023

15.00

Ул. Борисовские пруды 26

к. 2 территория у ТЦ

"Браво"

День семьи, любви и верности
районное

200 СД МО Братеево

6.
10.07.2023

16.00

Спортивная площадка по

адресу: ул. Алма-

Атинская, д. 5

Праздник двора «Любимая семья»,

посвященный Дню семьи, любви и

верности

районное
60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Кашин И.С.

8-916-489-78-57

7.  11.07.2023

Ул. Ключевая, д.12, корп.1

(сквер)

«Игровой калейдоскоп» - активная

игровая программа
внутреннее

20

АНО ЦВРЛ

«Совершенство»

Котомина Е.В.

8-916-156-16-84

8.  11.07.2023

Досугово-спортивный

клуб МФЛ «Братеево»

Братеевская ул., 21, к.2

«Солнечное лето» - досуговое

мероприятие для юных жителей

района в рамках студии

«ЛогоАктив»

внутреннее
10

АНО СК «МФЛ

«Братеево»

Тумасян А.К.

8-926-467-46-69

9.
12.07.2023

16.00

Ул. Борисовские пруды,

д.16, корп.4 (детская

площадка)

Творческая ярмарка «Летние

цветы»
районное

50

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Элмерова К.Р.

  8-915-004-02-86

10.
17.07.2023

16.00

Ул. Братеевская, д.16,

корп.6

Праздник двора «Играть, смаяться,

веселиться!»
районное

50

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Кашин И.С.

8-916-489-78-57

11.
18.07.2023

09.00

р-н Братеево на

территории  р. Городня

Ключевая, д. 22, корп. 2

Скандинавская ходьба «Возраст не

помеха» для людей пожилого

возраста.

Физическая

подготовка 30

АНО СК Южный

Ватомова А.А.

89168699181

12.
19.07.2023

16.00
Ул. Паромная, д.9, корп.1 Праздник двора «Море позитива»

районное
60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Элмерова К.Р.

 8-915-004-02-86

13.
24.07.2023

16.00

Ул. Алма-Атинская, д.9,

корп.2

Спортивно-оздоровительное

мероприятие «Давай поиграем»
районное

70

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Кашин И.С.

8-916-489-78-57

14.
26.07.2023

10.00

р-н Братеево на

территории р. Городня

Ключевая, д. 22, корп. 2

Открытое занятие на свежем

воздухе по Йоге

Физическая

подготовка 20

АНО СК Южный

Серегина А.Б.

89168699181

15.  26.07.2023
Ул. Ключевая, д.12, корп.1

(сквер)

Земля - наш общий дом» -

экологическая программа
внутреннее

20

АНО ЦВРЛ

«Совершенство»

Котомина Е.В.

8-916-156-16-84

16.
26.07.2023

16.00

Ул. Братеевская, д.10,

корп. 4

Развлекательное мероприятие

«Веселый смех»
районное

60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Элмерова К.Р.

  8-915-004-02-86

17.
02.08.2023

16.00

Ул. Братеевская, д.27,

корп.1

Детское интерактивное

мероприятие «Праздник детства»
районное

70

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Элмерова К.Р.

    8-915-004-02-86

18.
07.08.2023

16.00

Ул. Братеевская, д.35,

корп.3 (спортивная

площадка)

Праздник двора «Спортивный

двор»
районное

60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Кашин И.С.

8-916-489-78-57

19.  08.08.2023
АНО ЦВРЛ

«Совершенство»

Ключевая, д. 10, корп. 2

«Лучше всех» - творческий конкурс
внутреннее

20

АНО ЦВРЛ

«Совершенство»

Котомина Е.В.

8-916-156-16-84

20.
09.08.2023

16.00

Ул. Братеевская, д.25,

корп.3

Развлекательный квест «Летние

истории»
районное

60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Элмерова К.Р.

   8-915-004-02-86

21.
14.08.2023

16.00

Ул. Борисовские пруды, д.

26, корп.2

Территория у ТЦ «Браво»

Спортивные эстафеты «Здоровое

Братеево»
районное

80
ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Кашин И.С.

8-916-489-78-57

22.
16.08.2023

16.00

Парк пойму реки Городни,

м.Борисово (детская

площадка)

Интерактивное мероприятие

«Сказочное лето»
районное

80

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Элмерова К.Р.

  8-915-004-02-86

23.
19.08.2023-

20.08.2023

Футбольный стадион в

Братеевском Каскадном

парке

Открытый Кубок ДЮФЛ по

футболу

районное
250

АНО СК «МФЛ

«Братеево»

Тумасян А.К.

8-926-467-46-69

24.  20.08.2023

Футбольный стадион в

Братеевском Каскадном

парке

Турнир между родителями

футболистов «Братеевская

футбольная Лига», команда

«Родичи»

районное
80

АНО СК «МФЛ

«Братеево»

Тумасян А.К.

8-926-467-46-69

25.
21.08.2023

16.00

Ул. Борисовские пруды,

д.16, корп.4

Праздник двора «Чтобы лето не

кончалось!»
районное

50

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Кашин И.С.

8-916-489-78-57

26.
21.08.2023-

31.08.2023
Ул Ключевая, д.4, корп.2

Выставка детских работ «Летние

воспоминания»
районное

50

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Элмерова К.Р.

 8-915-004-02-86

27.
22.08.2023

14.00

Ул. Борисовские пруды, д.

26, корп.2

Территория у ТЦ «Браво»

Акция, посвященная Дню

Государственного флага с раздачей

флажков

районное
70

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Элмерова К.Р.

  8-915-004-02-86

28.  23.08.2023

АНО ЦВРЛ

«Совершенство»

Ключевая, д. 22, корп. 2

«Песни нашего детства» -

музыкальная программа
внутреннее

35

АНО ЦВРЛ

«Совершенство»

Котомина Е.В.

8-916-156-16-84

29.
23.08.2023

16.00

Ул. Борисовские пруды,

д.10, корп.4
Праздник двора «Лето, оставайся!»

районное
60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Элмерова К.Р.

   8-915-004-02-86

30.
25.08.2023

10.00

р-н Братеево на

территории р. Городня

Ключевая, д. 22, корп. 2

Занятие на свежем воздухе: для

людей пожилого возраста

«Оздоровительная физкультура»

Физическая

подготовка 20

АНО СК Южный

Серегина А.Б.

89168699181

31.
26.08.2023-

27.08.2023

Футбольный стадион в

Братеевском Каскадном

парке

Открытый Кубок ДЮФЛ по

футболу

районное
250

АНО СК «МФЛ

«Братеево»

Тумасян А.К.

8-926-467-46-69

32.  28.08.2023
Ул. Ключевая, д. 10,  корп.

2, спортивная площадка

«Неделя   безопасности» -

профилактика ДТП, дорожная

грамотность

внутреннее
25

АНО ЦВРЛ

«Совершенство»

Котомина Е.В.

8-916-156-16-84

33.
28.08.2023

16.00

Ул. Братеевская, д 16,

корп.6

Развлекательное мероприятие

«Умники и умницы»
районное

60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Кашин И.С.

8-916-489-78-57

34.  29.08.2023

Футбольный стадион в

Братеевском Каскадном

парке

Заключительная тренировка

летнего блока «Праздник футбола»

для воспитанников клуба и

населения района

районное
80

АНО СК «МФЛ

«Братеево»

Тумасян А.К.

8-926-467-46-69

35.  01.09.2023

АНО ЦВРЛ

«Совершенство»

Ключевая, д. 10, корп. 2

«День знаний»
районное

28

АНО ЦВРЛ

«Совершенство»

Котомина Е.В.

8-916-156-16-84

36.
02.09.2023

Досугово-спортивный

клуб МФЛ «Братеево»

Братеевская ул., 21, к.2

Здравствуй, школа» - спортивно-

досуговое мероприятие в рамках

студии «ЛогоАктив»

районное
16

АНО СК «МФЛ

«Братеево»

Тумасян А.К.

8-926-467-46-69

37.  02.09.2023

Футбольный стадион в

Братеевском Каскадном

парке

Открытый Кубок ДЮФЛ по

футболу, посвященный Дню

Знаний

районное
250

АНО СК «МФЛ

«Братеево»

Тумасян А.К.

8-926-467-46-69

38.
05.09.2023

16.00

С/К «Южный»

ул.Ключевая,д.22,кор.2
Открытый урок по Ашихара-каратэ

Физическая

подготовка 40

АНО СК Южный

Хаушабо А.П.

89168699181

39.
07.09.2023

10.00

С/К «Южный»

ул.Ключевая,д.22,кор.2
Турнир по боксу «Открытый ринг»

Физическая

подготовка 30
АНО СК Южный

Гонзуль В.Г.

89168699181

40.  09.09.2023
Ул. Ключевая, д.12, корп.1

(сквер)

«Любимому городу посвящается» -

День города для всех участников

Программы

районное
45

АНО ЦВРЛ

«Совершенство»

Котомина Е.В.

8-916-156-16-84

41.
09.09.2023

11.00

р-н Братеево на

территории р. Городня

Ключевая, д. 22, корп. 2

Открытый урок по Ашихара -каратэ

на свежем воздухе «А у нас во

дворе»

Физическая

подготовка 30

АНО СК Южный

Хаушабо А.П.

89168699181

42.  09.09.2023

Футбольный стадион в

Братеевском Каскадном

парке

Открытый Кубок ДЮФЛ по

футболу

районное
250

АНО СК «МФЛ

«Братеево»

Тумасян А.К.

8-926-467-46-69

43.
09.09.2023-

10.09.2023

Футбольный стадион в

Братеевском Каскадном

парке

Межшкольный стадион

Братеевская, д. 23, к. 4

IX Осенний Чемпионат Детской

юношеской футбольной Лиги 2023
районное

250

АНО СК «МФЛ

«Братеево»

Тумасян А.К.

8-926-467-46-69

44.  16.09.2023

Футбольный стадион в

Братеевском Каскадном

парке

Открытый Кубок ДЮФЛ по

футболу

районное
250

АНО СК «МФЛ

«Братеево»

Тумасян А.К.

8-926-467-46-69

45.  19.09.2023

Ул. Братеевская, д. 18

Открытое тренировочное занятие для

молодёжи района «Новый спортивный

сезон»

районное
30

АНО СК «МФЛ

«Братеево»

Тумасян А.К.

8-926-467-46-69

46.  21.09.2023

АНО ЦВРЛ

«Совершенство»

Ул. Ключевая, д. 10, корп.

2

«Осенняя  карусель»
внутреннее

30

АНО ЦВРЛ

«Совершенство»

Котомина Е.В.

8-916-156-16-84

47.  23.09.2023

Футбольный стадион в

Братеевском Каскадном

парке

Открытый Кубок ДЮФЛ по

футболу

районное
250

АНО СК «МФЛ

«Братеево»

Тумасян А.К.

8-926-467-46-69

48.
23.09.2023

11.00

р-н Братеево на

территории р. Городня

Ключевая, д. 22, корп. 2

Открытый урок по Ашихара -каратэ

на свежем воздухе «А у нас во

дворе»

Физическая

подготовка 30

АНО СК Южный

Хаушабо А.П.

89168699181

49.  30.09.23

Футбольный стадион в

Братеевском Каскадном

парке

Открытый Кубок ДЮФЛ по

футболу

районное
250

АНО СК «МФЛ

«Братеево»

Тумасян А.К.

8-926-467-46-69